MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

1º TERMO ADITIVO DO EDITAL N.º 744, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017

O Pró-reitor de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP),

de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público, por meio deste termo aditivo, o

acréscimo do seguinte item ao Edital nº 744, de 02 de outubro de 2017, destinado a regulamentar o Processo

Seletivo para ingresso, no primeiro semestre de 2018, nos cursos técnicos de nível médio integrados,

concomitantes ou subsequentes ao ensino médio, dos Câmpus do IFSP:

1. O item 4 do Edital nº 744, de 02/10/17 passa a vigorar acrescido da seguinte disposição:

4.30. De 29/11 a 03/12/17, os candidatos que tiverem a inscrição indeferida, por informar nota erroneamente

ou inserir documentação ilegível, incompleta ou diversa da que deveria anexar, poderão retificar as

informações em https://processoseletivo.ifsp.edu.br/candidato/entrar/, entrando com CPF e senha

pessoal.

(Original assinado)

Alexandre Aldo Neves
Diretor de Políticas de Acesso e Permanência

(Original assinado)

Reginaldo Vitor Pereira
Pró-reitor de Ensino

https://processoseletivo.ifsp.edu.br/candidato/entrar/